
Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
00/11

papez
Razítko



Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
01/11

OBSAH /

1 / ANALÝZA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ / pozice jednotlivých prověřovaných objektů v rámci města včetně záměrů
2 / ANALÝZA A ROZBOR JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ / doporučená funkční využití jednotlivých objektů
3 / ANALÝZA / objekt č.p.1 nám. T.G.Masaryka / zdůvodnění nevhodnosti využití objektu
4 / ANALÝZA A NÁVRH / řešení městského bloku v centru / funkční schéma / koncept parkování
5 / ANALÝZA / objekt č.p.199 nám. T.G.Masaryka / zhodnocení stavu
6 / NÁVRH / A. objekt č.p.199 nám. T.G.Masaryka / sociální služby / půdorysy
7 / NÁVRH /  A. objekt č.p.199 nám. T.G.Masaryka / sociální byty / půdorysy
8 / ANALÝZA / B.1 objekt č.p.632 Pod Nádražím / sociální služby / situace a půdorys / rozbor stávajícího záměru
9 / NÁVRH /  B.2  objekt č.p.632 Pod Nádražím / nízkoprahové centrum / půdorysy
10 / ANALÝZA / C. objekt č.p.1700 B.Smetany / sociální byty / půdorys / rozbor stávajícího záměru

papez
Razítko



Pod Nádražím

nám. T.G.Masaryka

č.p.2

č.p.1

č.p.632/5

č.p.199

č.p.1700

B.Sm
etany

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
02/11

1 / ANALÝZA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ /
pozice jednotlivých prověřovaných objektů v rámci města včetně městem zvažovaných záměrů

č.p.1 nám. T.G.Masaryka
/ muzeum hudebních nástrojů
/ sociální byty
/ sociální služby

č.p.2 nám. T.G.Masaryka
/ muzeum hudebních nástrojů
/ možnost rozšíření ZUŠ

č.p.199 nám. T.G.Masaryka
/ sociální služby
/ kancelářský objekt
/ rošíření ZUŠ

č.p. 632 Pod Nádražím
/ sociální byty
/ sociální služby

č.p.1700 B.Smetany
/ sociální byty

papez
Razítko



Pod Nádražím

nám. T.G.Masaryka

č.p.2

č.p.1

č.p.632/5

č.p.199

č.p.1700

B.Sm
etany

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
03/11

2 / ANALÝZA A ROZBOR JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ /
doporučená funkční využití jednotlivých objektů

č.p.1 nám. T.G.Masaryka
/ muzeum Kraslicka  /  kavárna  /  rošíření ZUŠ  /  infocentrum
/ klíčová urbanistická pozice ve městě
/ výrazný nárožní dům ctící původní blokovou zástabu náměstí
/ v horším technickém stavu / dispozičně roztříštěný

č.p.2 nám. T.G.Masaryka
/ muzeum hudebních nástrojů
/ výrazný dům o jasném půdorysném schématu
/ dochovalá novobarokní fasáda do ulice
/ v relativně dobrém technickém stavu

č.p.199 nám. T.G.Masaryka
/ sociální byty / sociální služby
/   zachovalý dům s jednoduchou vnitřní dispozicí
/ v dobrém technickém stavu

č.p. 632 Pod Nádražím
/ nízkoprahové centrum
/ vila  s provozem manufaktury z počátku 20.století
/ výrazná architektura zejména v technických prvcích interiéru

č.p.1700 B.Smetany
/ sociální byty
/ cihlový bytový dům z  poloviny 20.století
/ po celkové rekonstukci vnějšího pláště
/ slouží jako městská ubytovna s azylovými byty

papez
Razítko



ČP.1 / 1.NP

ČP.1 / 2.NP

ČP.1 / 3.NP

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
04/11

3 / ANALÝZA / objekt č.p.1 nám. T.G.Masaryka /
zdůvodnění nevhodnosti využití objektu k plánovaným záměrům města Kraslice

Prověřovací studie se dále nebude zabývat otázkou zbudování sociálního centra na adrese čp.1., protože tuto myšlenku shledává jako naprosto

nevhodnou po stránce architektonické, tedy: funkční,  významové, časové a zejména finanční a to realizačně i provozně. Předkládaná studie

nabízí alternativní místa, kam lze uvažovanou funkci umístit racionálněji.

klady /
/ v rámci městské struktury výjimečná poloha v samém jádru města
/ snadná pěší dostupnost z obytných čtvrtí
/ absence zásadně nevratných zásahů vzniklých v minulosti
/ občany obecně přijímaný do obrazu města trvale vrostlý objekt se specifickým charakterem
/ silný orientační bod v rámci struktury města
/ objekt se zřetelným kulturním nábojem schopný obstát i v budoucnosti
zápory /
/ chybí celková koncepce využívání objektu / snaha o využití za každou cenu vedoucí k nesourodosti náplní
/ technicky i morálně zastaralé technické vybavení celého objektu / vyžaduje buď režim udržovací

 (akutní sanace poruch stavby a zakonzervování stavu)
nebo zásadní a celkovou rekonstrukci / časově náročná

/ údržba je omezena na nezbytné minimum, což vede k dalšímu chátrání objektu s potenciálem vandalismu a sdružování problematických osob
/ značně degradované či chybějící prvky původních interiérů
/ již od vzniku stavby prostorově podceněné vstupní prostory

 (jedná se o historickou adaptaci menšího měšťanského domu na reprezentativní budovu radnice)
/ absence klasického městského parteru
/ silně určující prostorová omezení daná historickými konstrukcemi
/ nulový potenciál pro dopravu v klidu (pro zázemí sociálních služeb může být vzhledem k často snížené mobilitě uživatelů komplikací)
sociální služby / sociální byty / záměr města
/ zřízení podobné funkce vyžaduje vyšší investiční náklady
/ neřeší aktuální potřebu města
/ problematická dopravní obslužnost celého objektu / komplikované řešení dopravy v klidu
muzeum hudebních nástrojů Kraslice / záměr města
/ muzeum lze umístit do části přízemí s klenbami / obsadit např.západní část objektu
/ jedná se však o levné řešení místního dosahu / forma muzea s vitrínkami
/ tématicky má však potenciál na muzeum evropského významu a je škoda nevytěžit tento potenciál

ve prospěch turistického ruchu města Kraslice
Doporučené využití  / Multifunkční objekt s muzeum Kraslicka, infocentrem, kavárnou a rozšířením ZUŠ  / téma pověřováno v rámci jiné studie

papez
Razítko



Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
05/11

sociální služby

sociální byty

vyhrazené stání pro sociální služby

doplnění městského bloku

doplnění městského bloku /

/  pozemky v majetku města Kraslice

/  klíčová urbanistická pozice bloku ve středu města

/  doplněním městské struktury dojde ke zpevnění struktury města

/  vhodné pro budoucí řešení celoměstské otázky sociálních služeb pro
skupinu seniorů

/  zřízení domu s pečovatelskou službou, domova důchodců atd.

/   vyřešení parkování v rámci komplexního řešení celého  městského
      bloku

4 / ANALÝZA A NÁVRH / řešení městského bloku v centru /
 funkční schéma / koncept parkování / m 1: 500

doplnění městského bloku
vjezd podzemní parkování

možné schéma podzemního parkování  / 42 míst

34 stání

papez
Razítko



199 / 1.NP / VSTUP

199 / 2.NP

199 / 1.PP / SKLEP 199 / 3.NP

199 / 5.PP / podkroví

199 / 4.NP

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
06/11

sociální byty / sociální služby
/ zachovalý dům s jednoduchou vnitřní dispozicí

/ v dobrém technickém stavu

/ vyšší prostorová kapacita oproti jiným prověřovaným
lokalitám / vysoké stropy lze využít na vestavěná patra na
spaní

/ umístění těchto funkcí v domě čp.199 nevyžaduje
vysoké finanční prostředky oproti jiným lokalitám např.
rekonstrukci čp.632/5 v ulici Pod Nádražím

/ dům je dispozičně vhodný pro zbudování různě velkých
bytových jednotek sociálního charakteru

/ jejich zřízením nedojde k požkození architektonického
charakteru domu

/ při zbudování vstupu do hlavní ulice se zázemí sociálních
služeb ocitá v centrální pozici města / senioři se pohybují v
centru dění / nejsou vyčleněni na okraj města

/ dispozice umožňuje vybudování dvou oddělených

vstupů

5 / ANALÝZA STAVU /  A. nám.T.G.Masaryka čp.199
/ půdorysy stav / m 1:250
 

papez
Razítko



199 / 1.PP / SKLEP

bezbariérový
 vstup
z ulice 21m2

společenská místnost s kuchyňkou
55 m2

kancelář
vedoucího
 12m2

sklad 7m2

WCI
5m2

Sprcha 8m2 WCZ
 3m2

hala se světlíkem
 19m2

pedikůra atd..
 10m2

zázemí zaměstnanců
 16m2

úklid
 1m2

prádelna
sušárna
mandl
 16m2

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
07/11

půdorys vstupního podlaží / m 1:150

půdorys suterénního podlaží / m 1:150

vstup byty

vstup služby

úprava fasády pro
vstup do provozu

pečovatelské služby

zázemí pečovatelské služby
se společenskou místností
pro seniory /
/ půdorys přízemí a polosuterénu

/ dům je částečně zapuštěn do terénu / i provozy
v suterénu jsou částečně  osvěleny denním světlem

/ čistá užitná plocha provozu 192m2
(uvažovaný provoz v č.p.632/5 cca 200m2)

/ zásobování vyřešeno zbudováním odstavného zálivu na
hlavní komunikaci na nám.T.G.Masaryka

klady /
/ levné zřízení provozu v domě v dobré technické kvalitě

/ jednoduché dočasné řešení umožňující po vymístění
této funkce snadný pronájem lukrativní nebytové jednotky

/ rychlé a efektivní řešení potřeby města Kraslice

zápory /
/ provoz ve dvou podlažích / řešen jednoduchou plošinou
/ výtahem

/ prostorově limitované možnosti

6 / NÁVRH /  A.1 nám.T.G.Masaryka čp.199 / sociální služby
 

papez
Razítko



byt č.3.1 / 1KK
30m2

pokoj č.3.2
12m2 pokoj č.3.3

10m2

byt č.3.4
2KK / 37m2

pokoj č.1
30m2 pokoj č.2

20m2
pokoj č.2
16m2

byt č.4.4
2KK / 37m2

byt č.4.1 / 1KK
30m2

byt č.4.1 / 1KK
26m2

úklid

nám. T.G.Masaryka

č.p.2

č.p.1
č.p.199

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
08/11

půdorys  2.NP / m 1:150
3 pokoje / společná kuchyň a zázemí

sociální byty / typu startovního bydlení

/ jednoduchá dispozice umožňuje přehledné řešení malých městských bytů

/ 5 pokojů se společným zázemím / 3 byty 1+kk / 2 byty 2+kk

/ maximální kapacita 18 dospělých + 10 dětí

/ levné zřízení provozu v domě v dobré technické kvalitě

/ samostatný vstup ze dvora

/ dům umožňuje i několik pozic umístění výtahu, pro funkci sociálního bydlení se však jedná o zbytečně velkou investici

půdorys  3.NP / m 1:150
2 byty + 2 pokoje / společné zázemí

půdorys  4.NP / m 1:150
3 byty / úklidové zázemí domu

7 / NÁVRH /  A.2 nám.T.G.Masaryka čp.199 / sociální byty
 

papez
Razítko



Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
09/11

MŠ/ZŠ/SŠ

zhodnocení stavu objektu /
/ vila z počátku 20.století / fungující dlouhodobě jako dílny střední průmyslové školy

 na výrobu hudebních nástrojů

/ jedná se o objekt na své stáří v relativně dobrém technickém stavu s výjimečnými
    originálními detaily v interiéru /schodiště / střecha / prostory manufaktury

/ výhodou jsou velkorysé prostory pavilonu původních dílen

/ velká zahrada chráněná vzrostlou vegetací pokrytým svahem

/ pohodlné vjezdy na pozemek

sociální služby / sociální byty
/ zázemí terénní pečovatelské služby / 4 bytové jednotky 2+KK

/ podklad / projekty / stavební úpravy objektu / Pod Nádražím 632, Kraslice -na sociální
služby / na bydlení / zpracovatel Ing.Helena Michálková PPP

klady /

/ provoz sociálních služeb v jednom podlaží

zápory /

/ velmi nákladná přestavba jdoucí proti stavebnímu principu vily

/ nevratná změna charakteru domu

/ naprostá degradace zahrady na pouhý průjezd a parkování osobních vozů

/ 3 zrušené stáni na ulici, kvůli výjezdu z pozemku, 5 nových parkovacích stání na
pozemku (zatímco při alternativním využití pro nízkoprahové centrum není třeba výjezdu
tzn. + 3 stání na ulici, ve srování tedy na pozemku s aktuálně řešeným využitím vzniknou
za cenu neúměrých nákladů pouze 2 parkovací stání oproti současnému globálnímu stavu)

/ nevyužitý potenciál zahrady

8 / ANALÝZA /  B.1 ulice Pod Nádražím čp.632/5 / zhodnocení existujícího projektu 
situace projektu

půdorys přízemí

papez
Razítko



společenský sál 100m2

kontaktní místnost 45m2

kuchyňka 6m2

sklad 7m2pódium

hlediště

hřiště 162m2

posilovna

kancelář 10m2
kancelář 14m2kancelář 14m2

IT místnost 21m2

Pod Nádražím 632/5

dílna 42m2

technologie 6m2

sklad 20m2

úklid 1,5m2
učebna 25m2

učebna 45m2

Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
10/11

půdorys  přízemí / m 1:200
nízkoprahové centrum se zahradou

/ nízkoprahové centrum pro děti a mládež 6-15 let
/ potřeba služby vyplynula z průzkumů a debaty se zadavatelem, také na základě SPSZ Kraslice 2015-2020
/ výhodná poloha v sousedství školy
/ očištění provozního schématu samotné vily bez výrazných zásahů, které by narušily její charakter
/ maximální využití potenciálu zahrady

půdorys 3 np / m 1:200

půdorys 2 np / m 1:200

MŠ/ZŠ/SŠ

9 / NÁVRH / B.2 ulice Pod Nádražím čp.632/5 / alternativní druh sociální služby

půdorys suterén / m 1:200

papez
Razítko



Kraslice / Sociální inkluze / architektonický koncept / příloha k prověřovací studii
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o. Evropská 846/176 160 00 Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová /  spolupráce / Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu / CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181027
11/11

zhodnocení stavu objektu /
/ jedná se o bodový bytový dům cihelného typu se třemi podlažími a podkrovím
s dostatečnou podchodnou výškou
/ celý objekt prošel průběžnou rekonstrukcí, zateplením fasády a střešního pláště,
kromě podkroví i výměnou okenních výplní
/ jedná se o objekt dlouhodobě dobře plnící funkci městské ubytovny
/ v současnosti je v objektu 8 bytových jednotky typu 1+0
/ objekt má volné podkroví, které je v současnosti využívání jako sklady a sušárna / byla
již započata stavební příprava pro zbudování bytových jednotek

sociální byty v podkroví
/  2 bytové jednotky 2+KK / 1 bytová jednotka 1 + 0

/ 3 ubytovací jednotky pro 6 dospělých + 4 děti

/ podklad / projekt / stavební úpravy objektu / vestavba 2 bytových jednotek - Kraslice,

B.Smetany 1700 / zpracovatel Ing.Helena Michálková PPP

zhodnocení

/ předkládaný záměr je v zásadě logický

/ přičleňuje k obytným patrům ještě plné využití dosud nevyužitého podkrovního
prostoru

/ v detailu konkrétního dispozičního řešení je předložený návrh zbytečně komplikovaný

/ již byli započaty některé stavební práce, které vedou k realizaci záměru

/ nutno ohlídat správný technologický postup výstavby, zejména v dokončení střešního
pláště a funkční parozábrany

/ doporučujeme ve vhodné fázi realizace provedení měření blower- door testem

10 / ANALÝZA / C. ulice B.Smetany čp.1700 / zhodnocení existujícího projektu 
půdorys podkroví

Byt č.1

Byt č.2

Byt č.3

papez
Razítko


